
FONDO PER GLI ENTI LOCALI PER GARANTIRE LA CONTINUITA’ DEI SERVIZI

Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

Direzione: II Servizi Finanziari e Tributari
Servizio Programmazione Finanziaria e Tributaria
Ufficio Riscossioni e Versamenti

OGGETTO: RESTITUZIONE ALLA REGIONE SICILIANA DELLA SOMMA DI € 240.117,03
ACCREDITATA PER ERRORE E INTROITATA CON ORDINATIVO N. 3546 DEL
29.12.2023

 IL DIRIGENTE F.F.

VISTO il  sospeso di  Tesoreria  in  entrata  n.  3120 del   20.09.2023  di  €  240.117,03  della  Regione
Siciliana, introitato con Ordinativo n. 3546 del 29/12/2023;

VISTA la  nota della Regione Siciliana prot.  n.  69867 del  28/12/2023,  con cui  si  comunica che la
somma suddetta è stata versata per mero errore con mandato n. 4 del 06/09/2023 e pertanto se ne
chiede la restituzione;

CONSIDERATO  che  occorre  procedere  al  rimborso  della  somma di  €  240.117,03,  impegnata  sul
capitolo 8580 al n. 1302-2023;

VISTO il vigente Ordinamento degli EE.LL.;
Viste le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l' O.R.E.L.;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e
amministrativa;
Visto lo Statuto Provinciale;
Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 09/01/2023 con il quale è stato conferito alla sottoscritta incarico
di reggenza temporanea della II Direzione Servizi Finanziari e Tributari;

194 18/01/2024

134 19/01/2024



DETERMINA

Per quanto in premessa

LIQUIDARE E PAGARE la somma di € € 240.117,03 a favore della REGIONE SICILIANA con
imputazione  al  codice  99.01-4.02.99.99.999  Capitolo  8580  Bilancio  esercizio  2023  con  causale:
“RESTITUZIONE  SOMMA  ERRONEAMENTE  VERSATA  CON  MANDATO  N.  4  DEL
06.09.2023 INTROITATA CON ORD. N. 3546 DEL 29.12.2023 – CAP. IN ENTRATA N.7167 PER
IL 94% DELLA SOMMA E N.7161 PER IL 6% - CAPO 18“, ATTINGENDO dall’ IMPEGNO n.
1302-2023 del Cap. 8580 Bilancio 2023, con mandato da estinguere mediante accreditamento sul
conto  corrente  intestato  alla  Regione  Siciliana  e  intrattenuto  presso  la  Banca  d’Italia  di  seguito
indicato:

IBAN BANKIT ERARIO: IT51E 01000 03245 515300305982;

DARE ATTO che il presente provvedimento rispetta gli obblighi di regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa ai sensi dell’art. 147 del D.Lgs. n.267/2000;

DARE ATTO che, nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal
D.Lgs.  n.196/2003  e  ss.mm.ii.  e  dal  Regolamento  UE  sulla  privacy  n.679/2016  in  materia  di
protezione dei dati personali, ai fini della pubblicità legale, l’atto è stato redatto in modo da evitare la
diffusione di dati personali identificativi non necessari, ovvero il riferimento a dati sensibili ;

DARE ATTO che è stata accertata l'insussistenza di conflitto di interessi in attuazione dell'art. 6 bis
della Legge n. 241/1990 e dell' art. 6, comma 2 e art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 in capo al Responsabile
del Procedimento;

CHE  lo  scrivente  Dirigente  Reggente  con la  sottoscrizione del  presente  atto attesta  la  regolarità
amministrativa del medesimo;

CHE successivamente alla pubblicazione sull' apposita sezione dell' Albo Pretorio, saranno assolti gli
obblighi di cui al D.to Lgs n. 33/13.

RENDERE NOTO ai  sensi  dell’art.  3  della  legge n°  241/1990 cosi  come recepito  dall’OREL  che il
responsabile del procedimento è il Dott. Antonino Di Pietro.

                                    IL DIRIGENTE F.F.
II Direzione Servizi Finanziari e Tributari

(Dott.ssa Maria Grazia Nulli)
       firmato digitalmente


	LIQUIDARE E PAGARE la somma di € € 240.117,03 a favore della REGIONE SICILIANA con imputazione al codice 99.01-4.02.99.99.999 Capitolo 8580 Bilancio esercizio 2023 con causale: “RESTITUZIONE SOMMA ERRONEAMENTE VERSATA CON MANDATO N. 4 DEL 06.09.2023 INTROITATA CON ORD. N. 3546 DEL 29.12.2023 – CAP. IN ENTRATA N.7167 PER IL 94% DELLA SOMMA E N.7161 PER IL 6% - CAPO 18“, ATTINGENDO dall’ IMPEGNO n. 1302-2023 del Cap. 8580 Bilancio 2023, con mandato da estinguere mediante accreditamento sul conto corrente intestato alla Regione Siciliana e intrattenuto presso la Banca d’Italia di seguito indicato:

